МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИРХИДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ А.И. БАЛДУННИКОВА»

(МБОУ «Ирхидейская СОШ»)

669213 ул. Заречная,6 с. Ирхидей, Осинский район, Иркутская область

Тел.: 8(39539) 99-4-29     E-mail: irhidey@bk.ru

ПРИКАЗ

от 27.09.2021  №  145/2

 с. Ирхидей

 (место издания)

Об утверждении паспорта доступности и

плана мероприятий по повышению значений

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

09.11.2015 года №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий

 доступности для инвалидов объектов и предоставляемых  услуг  в  сфере

образования,  а  также  оказания  им  при этом  необходимой помощи», по результатам

 работы комиссии по обследованию доступности здания МБОУ «Ирхидейская

СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 27.09.2021 года Паспорт доступности для

инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг (Приложение № 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 27.09.2021 года План мероприятий («Дорожную

карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

(Приложение № 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                           Сергеев

А.А.

mailto:irhidey@bk.ru